Протокол № 3

заседания членов Совета Федерации

Межрегиональной общественной организации «Федерация спидкубинга»

(далее – заседание членов Совета Федерации)

г. Москва                       «7» февраля 2025 года

Дата проведения заседания членов Совета Федерации – 7 февраля 2025 года.

Место проведения заседания членов Совета Федерации – г. Москва, Новокосинская ул.

38 к3, кв. 161.

Время открытия заседания – 19 часов 20 мин.

Время закрытия заседания – 19  часов 44 мин.

Присутствовали члены Совета Федерации:

1. Канева Екатерина Павловна

2. Катюков Александр Максимович

3. Попов Даниил Владиславович

Общее количество членов Совета Федерации – 5.

Присутствовали на заседании – 3.

Кворум есть. Заседание членов Совета Федерации является правомочным и вправе

принимать решения по вопросам повестки дня.

Каждый член Совета Федерации имеет 1 (один) голос.

Повестка дня:

1. Выбор Секретаря заседания членов Совета Федерации.

2. Утверждение изменений в локальных нормативных актах.

По первому вопросу повестки дня выступила Канева Екатерина Павловна и предложила

избрать Секретарём заседания членов Совета Федерации Катюкова Александра Максимовича.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Постановили: Секретарём заседания избрать Катюкова Александра Максимовича.

По второму вопросу повестки дня выступила Канева Екатерина Павловна и ознакомила

Совет с изменениями в локальные нормативные акты:

• Изменение формулировок «в случае, если» на «если» во всех документах;

• Разрешение хранить печатные материалы в оцифрованном виде;

2

• Запрет права выступать в качестве делегатов на соревнованиях под эгидой

Федерации спидкубинга делегатам-стажёрам без присутствия полноправных

делегатов;

• Разрешение делегатам и организаторам соревнований регистрироваться до открытия

периода регистрации;

• Необходимость указывать RSF ID при наличии при регистрации на соревнования;

• Закрытие редактирования дисциплин, указанных участниками,

зарегистрированными на соревнования должно быть не позже окончания приёма

регистраций.

Катюков Александр Максимович высказал мнение о рисках злоупотреблений при

предоставлении возможности делегатам и организаторам регистрироваться вне основных сроков

регистрации. Пришли к выводу, что можно будет ввести дополнительные условия в случае

выявления таких злоупортеблений.

Попов Даниил Владиславович уточнил, есть ли необходимость в указании WCA ID? Канева

Екатерина Павловна сказала, что да, в том числе, потому что WCA ID может появиться у

участника после посещения соревнований под эгидой World Cube Association за рубежом после

того, как он принял участие в соревнованиях под эгидой Федерации спидкубинга.

Лицо, ответственное за подсчёт голосов – Катюков Александр Максимович.

Повестка дня исчерпана. Заседание членов Совета Федерации завершено.

Председатель Совета Федерации ________________   Канева Е. П.

Секретарь заседания

членов Совета Федерации            _________________ Катюков А.М.
 м.п.